
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

SETTORE I. AFFARI GENERALI E FINANZIARI

Determinazione del Capo del I Settore

n. 42 del 27-03-2023.

Registro generale n. 178

Oggetto:

 STABILIZZAZIONE PERSONALE PRECARIO - AVVISO DI
RICOGNIZIONE DEL PERSONALE PRECARIO IN
POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20, COMMA
1, DEL DECRETO LEGISLATIVO  N. 75 DEL 25 MAGGIO
2017

L’anno    duemilaventitre   addì    ventisette   del mese di   marzo   nell’Ufficio del Capo del
Settore.



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO:

che la Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale con deliberazione  n. 25 del
23/03/2023 ha dato mandato al Capo del I° Settore di predisporre gli atti programmatici necessari al
fine di avviare le procedure per la stabilizzazione dei rapporti di lavoro subordinato a tempo
determinato ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 75/2017 e dell’art. 3 della L.R. 27/2016 e ss.mm.ii. e la
fuoriuscita del precariato per tutte le 48 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato in possesso dei requisiti richiesti;

che, in ossequio alle disposizioni di cui alla deliberazione della Commissione Straordinaria n. 25
del 23/03/2023 questo Ente deve procedere alla ricognizione del personale a tempo determinato in
possesso dei requisiti previsti dall'art. 20,comma 1,  del  Decreto Legislativo  n. 75 del 25 maggio
2017 e ss.mm.ii. al fine di individuare i soggetti interessati alle procedure di stabilizzazione di cui
alla predetta normativa;

che per definire le procedure in oggetto  i soggetti in possesso dei requisiti necessari per la
stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D. L.gs 75/2017 e ss.mm.ii., sono chiamati a
manifestare, con apposita dichiarazione, l'interesse alla stabilizzazione;

VISTO lo schema di "Avviso di  ricognizione del personale precario in possesso dei requisiti di cui
all'art. 20, comma 1,  del decreto legislativo n. 75 del 25 maggio 2017, " che si allega alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il Modulo A) che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs 267/2000;
il D. Lgs 165/2001;
il D. Lgs  75/2017;
la L. R. 5/2014;
la L. R. 27/2016;
la L. R. 8/2018;
l'art. 22  della L. R. 1/2019;
la L. R. 15/2019;
la L. R. 17/2019;
l'art. 57, comma 3-septies, del D. L. 104/2020;
l'art. 1, comma 3-bis, del D.L. 228/2021;
lo Statuto comunale;
il  vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;



APPROVARE lo schema di "AVVISO DI  RICOGNIZIONE DEL PERSONALE PRECARIO IN●
POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20,COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO
N. 75 DEL  25 MAGGIO 2017.  " che si allega alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;
APPROVARE il Modulo A);●

DI PUBBLICARE l'avviso di  ricognizione del personale precario in possesso dei requisiti di cui●
all'art. 20,comma 1, del decreto legislativo n. 75 del  25 maggio 2017 all'albo pretorio del Comune di
Barrafranca dal 27/03/2023 al 31/03/2023;
DARE ATTO della regolarità tecnica, della regolarità e correttezza dell’azione●

amministrativa e dell’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse, anche potenziale;
DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato in Amministrazione●

Trasparenza – Sezione Provvedimenti, Provvedimenti Dirigenziali.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Crescimanna Giuseppina

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune in data    27-03-2023   e per 15 giorni consecutivi.

Barrafranca,    27-03-2023   .

Il Responsabile del Servizio

F.to  Carli Riccardo

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, ________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Pignatello Salvatore


